АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                        «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     30.04.2020   № 302

О внесении изменений в

Положение об организации

предоставления дошкольного,

начального общего, основного

общего, среднего общего

образования по основным

общеобразовательным программам

и дополнительного образования на

территории муниципального

образования «Дорогобужский

район» Смоленской области

            В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 27.12.2013 № 1125 «Об утверждении особенностей

организации и осуществления образовательной, тренировочной и методической

деятельности в области физической культуры и спорта»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в  Положение об организации предоставления дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам и дополнительного образования на территории

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области от 04.07.2014 № 431 (в редакции

постановлений Администрации  муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области от 15.06. 2016   № 429, от 08.11.2016, от 15.12.2017 №

1037, от 27.08.2018 №577, от 19.12.2019 № 952), следующие изменения:

            1) в разделе IV. Организация дополнительного образования по

дополнительным общеобразовательным программам:

- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

2

 «Содержание программ спортивной подготовки определяется программой,

разработанной и утвержденной образовательным учреждением на основе

Федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта.».

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Образовательные учреждения реализуют дополнительные

общеобразовательные программы и программы спортивной подготовки в течение

всего календарного года, включая каникулярное время.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                     К.Н. Серенков